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Politik 
for finansielle dispositioner 

i Ballerup Kommune 
 
Baggrund 
Vision 2029 er Kommunalbestyrelsens vision for, hvordan det skal være at 
leve, bo og arbejde i Ballerup Kommune i 2029. Politik for finansielle dispo-
sitioner skal derfor understøtte de fem temaer i Vision 2029. 
 
Visionen i sin helhed kan findes via dette link: https://ballerup.dk/om-kom-
munen/politik/vision-2029 
 
Ballerup Kommune tager også internationalt ansvar ved at udpege følgende 
af FN’s verdensmål som skal indtænkes i det daglige arbejde: 
Mål 3 – Sundhed og Trivsel 
Mål 4 – Kvalitetsuddannelse 
Mål 7 og 13 under et – Bæredygtig energi og Klimaindsats 
Mål 8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst 
Mål 9 – Industri, innovation og infrastruktur 
Mål 11 – Bæredygtige byer og lokalsamfund 
 
Politik for finansielle dispositioner understøtter flere af de ovenstående ver-
densmål. 
 
Formål 
Politikken beskriver de rammer, som danner udgangspunkt for Ballerup 
Kommunes finansielle styring af formue og langfristede gæld. Formålet med 
denne finansielle politik er at fastlægge den politiske retning for den finansi-
elle håndtering af investeringer og gæld. 
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Side 2 

Politikken skal desuden medvirke til at sikre, at Ballerup Kommune på den 
ene side opnår det største afkast af sine investeringer og på den anden side 
de bedste vilkår for sin gældspleje. 
 
Udmøntning 
Politik for finansielle dispositioner i Ballerup Kommune behandles og revide-
res én gang i hver valgperiode. Den konkrete udmøntning af politikken sker 
igennem den finansielle strategi.  
 
Investeringer og indlån 
Ballerup Kommune skal til enhver tid kunne honorere sine betalingsforpligti-
gelser. Dette sikres via kommunens overordnede økonomiske styring og 
gennem en aktiv likviditetsstyring. 
 
Ballerup Kommune ønsker, at kommunens finansielle dispositioner håndte-
res ansvarligt, både etisk, socialt og bæredygtigt. Det betyder, at vores  
dispositioner ikke krænker bredt anerkendte internationale konventioner og 
normer, som Danmark har tiltrådt, som FN’s Verdensmål også er udtryk  
for (tilføjelse). 
 
Særligt ønsker Ballerup Kommune ikke at investere i selskaber, som fx sæl-
ger eller producerer [slettet: våben, som] atombomber, klyngevåben, an-
tipersonelminer samt biologiske og kemiske våben eller lignende. Kommu-
nen ønsker desuden ikke at investere i selskaber, der fx benytter sig af bør-
nearbejde eller på anden vis ikke agerer socialt ansvarligt. Ballerup Kom-
mune ønsker, at fremme investeringer i grønne virksomheder, der under-
støtter den globale bæredygtighedsdagsorden. 
 
Kommunen ønsker endvidere at udfase investeringer i selskaber med mere 
end 5 pct. af omsætningen fra udvinding og produktion af fossile brænd-
stoffer [slettet: (kul, olie og gas)]. Dette gælder også selskaber med 
mere end 50 pct. af omsætningen fra levering af udstyr og services til sel-
skaber involveret i fossile brændstoffer. 
 
Ballerup Kommune skal sikrer sig høj kreditværdighed hos de pengeinstitut-
ter, som man indgår aftaler med. I perioder med overskudslikviditet place-
res denne i andre alternativer end som indestående i pengeinstitut, såfremt 
der kan forventes et merafkast i forhold til afkastet på kommunens bank-
konti. 
 
Låneoptagelse og gæld 
Ballerup Kommune optager som udgangspunkt lån hos KommuneKredit, 
som er det for kommunerne billigste finansieringsinstitut på markedet.  
Fordelingen af kommunens langfristede gæld afhænger af forventningerne 
til udviklingen i den fremtidige rente. I perioder med forventning om fal-
dende rente, opereres med en større andel i variabel rente, mens der om-
vendt i perioder med forventning om en stigende rente, opereres med en 
større andel i fast forrentning. 
 
Ballerup Kommune optager alene lån i danske kroner (DKK) eller euro 
(EUR).


